REQUERIMENTO Nº       , DE 2013

Nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, segundo previsão do art. 154, inciso III, e § 5º, do mesmo

diploma legal, requeremos a realização de Sessão Especial do Senado,

no dia 13 de maio do corrente ano, às 10 horas, destinada a

homenagear o 65º Aniversário da Companhia Hidrelétrica do São

Francisco (Chesf).

Em 15 de março de 1948, foi realizada a primeira

Assembleia de Acionistas formalizando o início das atividades da Chesf.

Neste mesmo ano teve início a construção da hidrelétrica de Paulo

Afonso I, a primeira grande usina da Chesf erguida no rio São Francisco.

Sala das Sessões, em

  Assinatura     Senador (a)

1. __________________________  Sen. Lídice da Mata (PSB/BA)

2. __________________________  Sen. Antonio Carlos Valadares (PSB/SE)

3. __________________________  ______________________

4. __________________________  ______________________

5. __________________________  ______________________

6. __________________________  ______________________